
Stránka 1 z 4 

 

Městský obvod – statutární město Pardubice  
Městský obvod Pardubice V 
 
 

 

Usnesení 
 

z 26. řádného jednání Rady městského obvodu Pardubice V, 

které se konalo dne 16. května 2024 od 16.00 hod.  

v zasedací místnosti ÚMO Pardubice V     

 

 

 

Přítomni:  Jiří Rejda, DiS., Ing. Milan Randák, Evžen Erban, Mgr. Miloš Adamů, MBA., Bc. 

Petr Dufek. 

 

Omluven:   

 

 

Program: 

I. Zahájení jednání, jmenování zapisovatele 

II. Jmenování ověřitelů zápisu a usnesení 

III. Schválení materiálů k projednání a stanovení jejich pořadí – viz dále 

IV. Projednání schválených materiálů  

 

I. 

Zahájení jednání, jmenování zapisovatele 

 

Zapisovatelem byla jmenována Petra Müllerová. 

 

II. 

Jmenování ověřitelů zápisu a usnesení 

 

Ověřovateli zápisu a usnesení byli jmenováni Mgr. Miloš Adamů, MBA. a Bc. Petr Dufek.  

 

III. 

Schválení materiálů k projednání a stanovení jejich pořadí 

 

1. Žádost komise pro nebytové prostory rady města –stanovisko RMO Pardubice V  

2. Žádost pozemkové komise rady města Pardubice – stanovisko RMO Pardubice V  

3. Souhlas s umístěním pojízdného stánku na prodej zmrzliny v areálu Pod Vinicí  

4. Souhlas s umístěním předzahrádky před provozovnou Cherry Bar, Devotyho 2452, 

Pardubice  

5. Rozhodnutí zadavatele – výběr nejvhodnější nabídky na realizaci zakázky malého 

rozsahu: „Zpevnění komunikace Lesopark“ 

6. Diskuse, závěr 

Pro 5, zdržel se 0, proti 0 

 

IV. 

Projednání schválených materiálů 



Stránka 2 z 4 

 

1. 

Žádost komise pro nebytové prostory rady města –stanovisko RMO Pardubice V 

(usnesení č. 131/2024 R) 

Rada městského obvodu Pardubice V souhlasí se záměrem města pronajmout nebytový 

prostor o výměře 25 m2, nacházející se v objektu čp. 2515 stojícím na pozemku označeném 

jako st. p. č. 5381, k. ú. a obec Pardubice v areálu stadionu č. p. 2515 v ul. ČSA a č. p. 311 v 

ul. V Ráji, žadatel: KOLUMBIJSKÁ KÁVA s.r.o., IČO 288 58 832, Arnošta z Pardubic 

2762, účel nájmu – sklad. 

Pro 5, zdržel se 0, proti 0 

 

2. 

Žádost pozemkové komise rady města Pardubice – stanovisko RMO Pardubice V 

(usnesení č. 132/2024 R) 

Rada městského obvodu Pardubice V souhlasí se záměrem: 

1. zřízení budoucího věcného břemene a věcného břemene na částech pozemků 

označených jako p. p. č. 2341/1, p. p. č. 2600/4, vše k. ú. Pardubice, za účelem uložení 

a provozování kanalizace v rámci akce „Pardubice, ul. Široká – bezvýkopová oprava 

kanalizace“, žadatel: Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., IČO 60108631, Teplého 

2014, Pardubice, odůvodnění: zřízení věcného břemene za cenu dle zásad, délka trasy 

233 bm, předběžný termín realizace je v roce 2024. Smlouva o zřízení budoucího 

věcného břemene bude uzavřena na dobu určitou 6 let, smlouva o zřízení věcného 

břemene bude uzavřena na dobu neurčitou, 

2. uzavření směnné smlouvy s doplatkem kupní ceny a smlouvy o zřízení věcného 

břemene na: 

- úplatný převod pozemku označeného jako p. p. č. 174/11 o výměře 19 m2, částí 

pozemků označených jako p. p. č. 173/1 o výměře cca 75 m2, p. p. č. 376/1 o výměře 

cca 80 m2 (u tohoto pozemku je navržen prodej nebo VB), vše k. ú. Semtín,  

- částí pozemků označených jako p. p. č. 2155/15 o výměře cca 100 m2, p. p. č. 987/14 

o výměře cca 45 m2, p. p. č. 987/22 o výměře cca 40 m2, p. p. č. 987/23 o výměře cca 

45 m2, p. p. č. 2720/4 o výměře cca 5 m2, st. p. č. 7072 o výměře cca 10 m2, pozemku 

označeného jako p. p. č. 2987/2 o výměře 175 m2, vše k. ú. Pardubice, ve vlastnictví 

statutárního města Pardubice, IČO 00274046  

- úplatný převod pozemku označeného jako p. p. č. 468/6 o výměře 453 m2, částí 

pozemků označených jako p. p. č. 262/5 o výměře cca 80 m2, p. p. č. 468/4 o výměře 

cca 435 m2, vše k. ú. Dražkovice,  

ve vlastnictví Ministerstva obrany, IČO 60162694, Tychonova 221/1, Hradčany, 160 

00 Praha 6, s příslušností k organizační složce právnické osoby pro Agenturu 

hospodaření s nemovitým majetkem MO – oddělení územní správy nemovitého 

majetku Pardubice, IČO 60162694-005, Teplého 1899, Pardubice,  

p. p. č. 2124/4 o výměře 50 m2 v k. ú. Pardubice (zadní vjezd do AHNM ul. 

Milheimova) 

p. p. č. 2303/18 o výměře 35 m2 v k. ú. Pardubice (vjezd do AHNM ul. Teplého) 

p. p. č. 987/22 o výměře 15 m2, p. p. č. 987/23 o výměře 15 m2 vše k. ú. Pardubice 

(vjezdy do voj. areálů Hůrka) 

ve vlastnictví statutárního města Pardubice, IČO 00274046, 

žadatel: Agentura hospodaření s nemovitým majetkem MO – oddělení územní správy 

nemovitého majetku Pardubice, IČO 60162694-005, Teplého 1899, Pardubice, 

odůvodnění: zajištění vjezdu vojenských vozidel do areálu kasáren, 

3. rozšíření Nájemní smlouvy č. 2647103220 o nájmu pozemků uzavřené v rámci 

investiční akce města „Terminál JIH, Pardubice“, a to o nájem části pozemku 



Stránka 3 z 4 

 

označeného jako p. p. č. 2798/36 o výměře 785 m2 a zvýšení výměry části pozemku 

označeného jako p. p. č. 2149/8 z výměry 517 m2 na výměru 829 m2, vše k. ú. 

Pardubice, ve vlastnictví společnosti České dráhy, a.s., IČO 70994226, Nábřeží L. 

Svobody 1222, Praha, za nájemné ve výši 100,- Kč/m2/rok a úhradu platby za 

bezesmluvní užívání pozemků od data protokolárního předání pozemků do data 

uzavření dodatku k nájemní smlouvě ve výši 100,- Kč/m2/rok, žadatel: Statutární 

město Pardubice, IČO 00274046, odůvodnění: zvýšení výměry pozemků pro dočasný 

zábor v rámci investiční akce města „Terminál JIH, Pardubice“ v uzavřené nájemní 

smlouvě (M-NS-041) se spol. České dráhy, a.s., IČO 70994226, 

4. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene služebnosti a 

následného zřízení věcného břemene služebnosti k pozemkům označeným jako p. p. č. 

2798/36 a p. p. č. 2798/48, o celkové výměře cca 1850 m2, vše k. ú. Pardubice, ve 

vlastnictví společnosti České dráhy, a.s., IČO 70994226, ve prospěch statutárního 

města Pardubice, IČO 00274046, a každého dalšího vlastníka stavby, v souvislosti se 

stavbou státu „Modernizace železničního uzlu Pardubice“(lávka pro pěší v prostoru 

nádraží ČD), žadatel: České dráhy, a.s., IČO 70994226, Nábřeží L. Svobody 1222, 

Praha a Správa železnic, státní organizace, IČO 70994234, Dlážděná 1003/7, Praha. 

Pro 5, zdržel se 0, proti 0 

 

3. 

Souhlas s umístěním pojízdného stánku na prodej zmrzliny v areálu Pod Vinicí 

(usnesení č. 133/2024 R) 

Rada městského obvodu Pardubice V souhlasí s umístěním pojízdného stánku na prodej 

zmrzliny v areálu Pod Vinicí v Pardubicích o celkové ploše 12 m2, od vydání souhlasu do 31. 

10. 2024, žadatel: xxxxxxxxx. 

Pro 5, zdržel se 0, proti 0 

 

4. 

Souhlas s umístěním předzahrádky před provozovnou Cherry Bar,  

Devotyho 2452, Pardubice 

(usnesení č. 134/2024 R) 

Rada městského obvodu Pardubice V souhlasí s umístěním předzahrádky před provozovnu – 

Cherry Bar, na chodníku před domem v ulici Devotyho čp. 2452 v Pardubicích o celkové 

ploše 7,2 m2, od 1. 6. 2024 do 31. 10. 2024 v době od 15.00 hod. do 22.00 hod., žadatel: 

Miloslava Horáková, Luďka Matury 810, Pardubice, IČ 75847043. 

Pro 5, zdržel se 0, proti 0 

 

5. 

Rozhodnutí zadavatele – výběr nejvhodnější nabídky na realizaci zakázky malého 

rozsahu: „Zpevnění komunikace Lesopark“ 

(usnesení č. 135/2024 R) 

Rada městského obvodu Pardubice V souhlasí s uzavřením Smlouvy o dílo na akci „Zpevnění 

komunikace Lesopark“ se zhotovitelem firmou MIROS Pardubice a.s., Hradecká 545, 

Pardubice, IČ 275 23 934, a to za nabídkovou cenu 1 905 118,69 Kč bez DPH. 

Pro 5, zdržel se 0, proti 0 

 

6. 

Diskuse, závěr 

Žádné usnesení v rámci diskuse nebylo přijato.  

            



Stránka 4 z 4 

 

    

Jednání rady skončilo v 16.35 hod. 

 

 

Pardubice 16. 5. 2024 

 

 

Ověřitelé:    ……….………..………….            ..…..…………………………   

                           Mgr. Miloš Adamů, MBA.          Bc. Petr Dufek       

                       

 

 

              ……..…..…...…………….… 

                     Jiří Rejda, DiS. 

         starosta MO Pardubice V 


